
 

   

 
 

  

 

 

 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale  
“A.Vespucci- Murmura”  

 

 

 

Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 
Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 
E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 
 
 

 
 
Prot. N.2421 del 19.02.2025 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Furlano Tiziana 

SITO 

ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 
Oggetto: Incarico Project Manager 
 
 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28836 
Titolo progetto: STEM INSIDE 
C.U.P D44D23002400006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO Il Decreto Legge 06 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla Legge 29 



 

   

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO il D.M. 65/2023 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di 

integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO l’accordo di concessione ns. prot.n. 746 del 25.01.2024; 

VISTA la proposta progettuale ns. prot.n. 406 del 15.01.2024; 

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) per un importo pari a 85.533,20 € per come si evince dall’atto di 

concessione (protocollato dall’ AOOGABMI n. 10433 del 22.01.2024) 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 0001270 del 07.02.2024; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione (Project Manager) per il 

progetto in oggetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

PRESO ATTO che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del Direttore USR Calabria, resa ai 

sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che indica il massimale di costo giornaliero in € 

150,00 lordo dipendente, al quale vanno aggiunti gli oneri a carico dello Stato; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Project Manager, 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Project Manager Direzione e 

Coordinamento nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28836 - 

Titolo progetto: STEM INSIDE - C.U.P D44D23002400006; 



 

   

CONSIDERATO   che dal 1 settembre 2024 assume l’incarico di nuovo Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “A. Vespucci-Murmura” di Vibo Marina la sottoscritta Dott.ssa Furlano Tiziana; 
 
VISTA  l’esigenza di proseguire le attività progettuali; 
 
VISTA  l’autorizzazione dell’USR Calabria N. 30438 del 14.10.2024 Ns prot. 9661 del 14.10.2024. 

 
 

DISPONE 

• di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del progetto PNRR: 
 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28836 
Titolo progetto: STEM INSIDE 
C.U.P D44D23002400006 

 
• che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 
• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

oneroso; 
• che per lo svolgimento dell’incarico si prevede la prestazione di complessive n. 106 ore eccedenti l’orario di servizio ed a 

fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 150,00 
(Centocinquanta/00) lordo dipendente, riferito a giornata di lavoro calcolata su 6 ore, ai sensi della Circolare del Ministero del 
Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento” a carico dei COSTI INDIRETTI per come di 
seguito indicato: 
- LINEA A “Competenze STEM e Multilinguistiche nelle scuole statali: n. 76 ore 
- LINEA B “Percorsi formativi annuali di lingua e di metodologie per docenti: n. 30 ore 
Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una riparametrazione del compenso, 
assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 
conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali 
di riferimento del presente incarico. 

DICHIARA INOLTRE 

 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 
di incompatibilità 

 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/ , 

nelle News, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa  Tiziana Furlano  

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 


		2025-02-28T11:40:38+0100
	FRLTZN71L50F537Z




